令和4年10月7日
兵庫県理学療法士会

会員　各位

（一社）兵庫県理学療法士会
淡路支部研修班班長　寺谷明正

令和4年度第3回淡路支部研修会のお知らせ
拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますのでお知らせ致します。
COVID19感染対策の影響により今年度もオンラインでの開催となりました。この度はジャック訪問看護リハステーションの林口幸裕先生をお招きし「基本動作の再考」というテーマで行っていただく予定となっております。理学療法士として歩行に着目することが多いですが体幹機能などを見ていくにおいても床上動作は重要でありそれらについて考え直していく機会になればと思っております。是非ともふるってご参加くださいますようよろしくお願いします。
敬具
記
主　催　　兵庫県理学療法士会淡路支部
講　師　　ジャック訪問看護リハステーション　林口　幸裕　氏
日　時　　令和4年11月11日（金）   19：00 ～ 21：00　（18：45 よりzoomページにログイン可能）

テーマ　 「基本動作の再考 〜臥位姿勢と支持面の関係性から起居動作を考える〜」
会　場　　　オンライン（zoom）
※  ZOOMを利用しますので当日使用するパソコン、タブレット、スマートフォンに事前に
インストールしてください。
※　申込み後、自動返信にて入室用メールを送信します。また、迷惑メールへ振り分けられる場合も
ございますのでご確認ください。もし、申込み後、自動返信メールが届かない場合には下記まで
速やかにお問い合わせください。
※  メールアドレスは携帯アドレスではなくGmailなどパソコンアドレスでお願いします
※  今年度より新生涯学習制度が開始となります。本研修会は、以下に該当します。

① 登録理学療法士保有者は登録理学療法士の更新2ポイント（カリキュラムコード「49」）
[image: image1.jpg]

② 認定・専門理学療法士保有者は登録理学療法士の更新2ポイント（カリキュラムコード「49」）もしくは認定・専門理学療法士の更新2点
参加費   　 無料　（理学療法士会会員のみ参加可能）
申込方法　　事前登録制（締め切り　令和4年11月4日（金）まで）
下記URL もしくは 右QRコードより申し込みお願いします
https://ssl.formman.com/t/CnzW/
【お問い合わせ】
淡路支部研修班・スポーツ活動支援班　　担当：寺谷明正　メールアドレス：awajikensyu@gmail.com
Web研修会利用規約および注意事項

本研修会の申込者は、本規約および注意事項の内容をすべて確認し、遵守する
ことに同意したものとする。
本研修会を受講するにあたって必要なWeb環境は、受講者の負担及び責任において準備及び維持するものとする。なお、通信トラブルで受講が困難になった場合は、本研修会は一切責任を負わないものとする。
Web研修会において遵守すべき点（禁止事項）・モラルを今一度確認していただき、本研修会での研鑽を深めていただけましたら幸いです。
15分以上の遅刻や、無断での途中退室はポイント付与できませんのでご理解ください。

禁止事項
申込者以外がログイン用のIDやパスワード、URL等を使用することはできない。　また、それを漏洩、貸与、譲渡、売買、名義変更はできない。
研修会で用いられたファイルや（Word、Excel、PowerPointなど）、またPDF　　　ファイルや動画ファイルの不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを　　含む）、コピペ、ダイレクトデータのSNSへの投稿を禁止します。
またコメント欄やSNSでなど講師やその他の個人情報などを書き込む行為も禁止とします。
　★兵庫県理学療法士会WEBセミナー利用規約_20201001 (hyogo-pt.or.jp)